Gram - "AYUSH" e - mail: nriashrd-gwalior@gov.in : nriashrd.gwalior@gmail.com



# क्षेत्रीय आयुर्वेदीय औषधि विकास अनुसंघान संस्थान

(केन्द्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसंधान परिषद, "आयुष" मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन) आगखो, ग्वालियर – 474009 (म. प्र.)



Office: 0751 - 2323307

Date: 01.09.2020

Fax: 0751 - 2430317

# Regional Ayurveda Research Institute for Drug Development

(Under Central Council for Research in Ayurvedic Sciences, Ministry of "AYUSH", Govt. of India)

Aamkho, Gwalior - 474009 (M. P.)

Advertisement No. 06/2020-21

### Walk in Interview

Walk in interview for the eligible candidates will be held on purely temporary basis in Research Project of CCRAS at Regional Ayurveda Research Institute for Drug Development (RARIDD) Aamkho, Gwalior (M.P.) titled "A Prospective Open Label Controlled Interventional Study on the Effect of Ayurvedic Intervention (Ayurveda Raksha Kit) As A Prophylactic Measure in the Pandemic of Covid-19- A Community Based Study "for a period of 64 Months. The required qualification and other details are as under:

Name & Number of Post	Qualification/experience and age limit	Monthly remuneration	Date & time of written test and /or Interview
Senior Research Fellow (Ay.) Post: 04(Four)	I. Essential Qualification: B.A.M.S.  II. Desirable: a. Preference will be given to those who possess higher qualification or who have previous research experience i.e having worked for any research project funded by the Ministry of AYUSH, ICMR, CSIR, DST or equivalent organization. b. Skills of drafting editing of scientific documents/articles/ technical reports etc. c. Publication in peer reviewed journals d. Working knowledge of computer applications  III. Age: Not exceeding 35 years as on 01.01.2020.	Rs. 35,000/- + HRA per month as admissible	Date: 11.09.2020  Time: 10:00 AM  Place: Regional Ayurvedic Research Institute for Drug Development, AAmkho, Gwalior

### General Conditions:

- Age will be determined as on 01.01.2020. Age relaxation will be given to SC/ST/OBC candidates as per Govt. Rules.
- Appointment is only for a period of 04 Months.
- 3. No claim for continuation or regular appointment will be entertained.
- 4. Applicants should bring duly filled-in bio-data cum application form available on CCRAS website www.ccras.nic.in with a set of self attested certificates, mark-sheets, caste certificates, experience certificates and character certificate along with their original certificates and two recent passport size photographs.
- 5. No TA/DA will be paid for attending the written test/Interview.
- Applicants should report before 11:00 AM at above mentioned place and date along with original certificates, self attested photocopies and photograph. No candidate will be permitted after 11:AM.
- The Assistant Director in charge, R.A.R.I.D.D. Gwalior reserves the right to postpone or cancel the written test and interview without assigning any reason.



# क्षेत्रीय आयुर्वेदीय औषधि विकास अनुसंघान संस्थान

(केन्द्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसंधान परिषद, "आयुष" मंत्राालय, भारत सरकार के अधीन) आमखो, ग्वालियर — 474009 (म. प्र.)



Office: 0751 - 2323307

Fax: 0751 - 2430317

# Regional Ayurveda Research Institute for Drug Development

[Under Central Council for Research in Ayurvedic Sciences, Ministry of "AYUSH", Govt. of India)

Aamkho, Gwalior - 474009 (M. P.)

विज्ञापन क्र-. 06/2020-21

दिनौंक : 01.09.2020

## चल साक्षात्कार

सी.सी.आर.ए.एस. आयुष मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा प्रायोजित अनुसंघान परियोजना "Covid-19 महामारी में एक रोगनिरोधी उपाय के रूप में आयुर्वेदिक हस्तक्षेप (आयुर्वेदिक रक्षा किट) के प्रभाव पर एक प्रगतिशील ओपन लेबेल नियंत्रित एक समुदाय आधारित अध्ययन" हेतु क्षेत्रीय आयुर्वेदीय औषधि विकास अनुसंघान संस्थान, आमखो, ग्वालियर में पूर्णतः अस्थाई आधार पर नियुक्ति केवल 04 माह के लिये की जानी हैं। आवश्यक योग्यता एवं विवरण निम्नानुसार है:

पद का नाम एवं पदौं की संख्या	योग्यता/अनुभव और आयु सीमा	मासिक पारिश्रमिक राशि	तिखित परीक्षा एवं या साक्षात्कार की तिथि एवं समय
वरिष्ठ अनुसंधान अध्येता (आयु.), पदौ की संख्या-04 (चार)	अावश्यक योग्यताः बी.ए.एम.एस.     ॥ वांछितः     अ) वरीयता उन लोगों को दी जाएगी जो उच्च योग्यता रखते हैं या जिनके पास पिछला शोध अनुभव है यानि आयुष मंत्रालयः आईसीएमआरः सीएसआईआरः डीएसटी या समकक्ष संगठन द्वारा वित पोषित किसी भी अनुसंधान परियोजना के लिए काम किया है।     ब) वैज्ञानिक दस्तावेजों / लेखों / तकनीकी रिपोर्टी आदि के प्रारुपण संपादन का कौशल     समिक्षित पत्रिकाओं में प्रकाशन     द) कंप्यूटर एप्लिकेशन का कार्यसाधक ज्ञान     ॥ आयुः दिनांक 01.01.2020 को 35 वर्ष से अधिक न ही	रुपये 35,000/-एवं आवास भत्ता प्रतिमाह	दिनांक - 11.09.2020 समय- प्रात: 10:00 बजे स्थान- क्षेत्रीय आयुर्वेदीय औषधि विकास अनुसंधान संस्थान, आमखो, ग्वालियर

### सामान्य शर्ते :-

- आयु के संबंध में पात्रता दिनांक 01.01.2020 के अनुसार निर्धारित की जाएगी। अनुसूचित जाति/ अनुसूचित जनजाति/ ओबीसी उम्मीदवारों को सरकारी नियमानुसार आयु में छूट दी जाएगी।
- 2. नियुक्ति 04 माह की अवधि के लिये होगी ।
- 3. निरंतरता या नियमित नियुक्ति के किसी भी दावे पर विचार नहीं किया जाएगा।
- 4. आवेदकों को सीसीआरएएस वेबसाइट (www.ccras.nic.in) पर उपलब्ध विधिवत भरे हुए बायो-डेटा सह आवेदन पत्र को स्व प्रमाणित प्रमाण पत्र, अंक पत्र, जाति प्रमाण पत्र, अनुभव एवं चरित्र प्रमाण पत्र के फोटोकॉपी के एक सेट और इन सभी के मूल प्रमाण पत्र व दो नवीन पासपोर्ट फोटोग्राफ साथ लाना होगा।
- 5. लिखित परीक्षा / साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई यात्रा भत्ता/ दैनिक भत्ता देय नहीं होगा।
- 6. उम्मीदवारों को उपरोक्त स्थान और लारीख पर उल्लिखित सभी मूल प्रमाण पर्ना, स्वप्रमाणित फोटोकॉपी और फोटो सहित प्रातः 11.00 बजे तक रिपोर्ट करना आवश्यक है। 11.00 बजे बाद किसी भी उम्मीदवार को अनुमति नहीं दी जाएगी।
- प्रभारी सहायक निर्देशक, क्षे. आयु. औ. वि. अनु. संस्थान, ग्वालियर को बिना किसी कारण बताए लिखित परीक्षा और साक्षात्कार को स्थिगित करने या रदद करने का अधिकार है।